
                                                                                                   

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 00.00.2024г.                                                                                       № 000 

с.Новогригорьевка   
 

О внесении изменений в постановление администрации Новогригорьевского 

сельского поселения от 25.06.2024 г. №127 «О создании межведомственной 

комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, 

имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные 

жилые помещения, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также 

частного жилого фонда в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, расположенных 

на территории Новогригорьевского сельского поселения» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09 

июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учётом потребностей инвалидов», Указом 

Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023 года N 232 «О создании 

Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции 

«Защитники Отечества», в целях адаптации жилых помещений для проживания в 

них инвалидов», Протоколом заседания Межведомственной комиссии по поддержке 

участников специальной военной операции и членов их семей в Республике Крым 

от 27.11.2024 года, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,  

администрация Новогригорьевского сельского поселения  

                                      

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Новогригорьевского сельского поселения от 25.06.2024 г. №127 «О создании 

межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых 

инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их 

постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых расположены указанные жилые помещения, входящих в состав 

муниципального жилищного фонда, а также частного жилого фонда в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов, расположенных на территории Новогригорьевского 

сельского поселения»: 

1.1. Приложение 1 дополнить абзацем следующего содержания: 



 

 

«- представитель Филиала Государственного фонда поддержки участников 

специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Крым.». 

1.2. В приложении 2: 

1.2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений, 

занимаемых инвалидами, в том числе участниками специальной военной операции, 

имеющими инвалидность, и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых 

для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых расположены указанные жилые помещения, входящих в состав 

муниципального жилищного фонда, а также частного жилого фонда в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов, расположенных на территории Новогригорьевского 

сельского поселения (далее - Комиссия) является постоянно действующим 

коллегиальным органом, созданным администраций Новогригорьевского сельского 

поселения. 

Участниками специальной военной операции, имеющими инвалидность, в 

соответствии с абзацами вторым и третьим подпункта «в» пункта 2 Указа 

Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023 года N 232 «О создании 

Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции 

«Защитники Отечества», в целях адаптации жилых помещений для проживания в 

них инвалидов» признаются: 

ветераны боевых действий, принимавшие участие (содействовавшие 

выполнению задач) в специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 

2022 года, на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 

сентября 2022 г., уволенные с военной службы (службы, работы); 

лица, принимавшие в соответствии с решениями органов публичной власти 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики участие в 

боевых действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики, 

Народной милиции Луганской Народной Республики, воинских формирований и 

органов Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 

начиная с 11 мая 2014 года.». 

1.2.2. Пункт 5.1 после слов «на основании заявления» дополнить словами «либо 

ходатайства Филиала Государственного фонда поддержки участников специальной 

военной операции «Защитники Отечества» по Республике Крым о проведении 

обследования жилья, занимаемого участником специальной военной операции». 

1.3. В приложении 3: 

1.3.1. Пункт 1 после слов «в течении 15 дней от даты регистрации заявления в 

гражданина о проведении обследования» дополнить словами «; в течение 1 рабочего 

дня с момента поступления ходатайства Филиала Государственного фонда 

поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по 

Республике Крым о проведении обследования жилья, занимаемого участником 

специальной военной операции». 



 

 

1.3.2. Пункт 2 после слов «в течении 15 дней от даты регистрации заявления в 

гражданина о проведении обследования» дополнить словами «; в течение 1 рабочего 

дня с момента поступления ходатайства Филиала Государственного фонда 

поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по 

Республике Крым о проведении обследования жилья, занимаемого участником 

специальной военной операции». 

1.3.3. Пункт 3 после слов «не позднее 20 дней от даты регистрации заявления о 

проведении обследования» дополнить словами «; в течение 3 рабочих дней с 

момента поступления ходатайства Филиала Государственного фонда поддержки 

участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике 

Крым о проведении обследования жилья, занимаемого участником специальной 

военной операции». 

1.3.4. Пункт 7 после слов «не позднее 30 дней от даты регистрации заявления о 

проведении обследования» дополнить словами «; не позднее 10 рабочих дней от 

даты проведения обследования по ходатайству Филиала Государственного фонда 

поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по 

Республике Крым о проведении обследования жилья, занимаемого участником 

специальной военной операции». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании "Официальный 

сайт Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики 

Крым" ЭЛ № ФС 77-87121 от 01.04.2024 (https://novogrigor-adm91.ru/) и на 

информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения 

по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования 

(обнародования). 

 

 

Председатель 

Новогригорьевского  сельского   совета- 

глава администрации  

Новогригорьевского сельского поселения                                     П.А.Бурлак 

 
 

 
 

https://novogrigor-adm91.ru/

